
                                                  Strukturovaný životopis 
 

1.1 Titul, jméno a příjmení  
 
1.2 Narozena 
 
1.3 Bydliště 

 

 

Mgr.Eva Fremuthová 

 

28.6.1967 Šumperk, okres Šumperk 

 

Rokytnice v Orlických horách, Stříbrný vrch 137,  

Okres Rychnov nad Kněžnou,  Královéhradecký kraj 

 
 

2.1.Stručné profesní curriculum vitae  

 

 2003 ukončené vysokoškolské vzdělání-magisterské   

o UHK- obor Sociální politika a sociální práce 

 

 2006 ukončené doplňkové studium  „Učitel střední školy“ 

 

 1.3.1993 – 30.6.1999  Městský úřad Rokytnice v O.h. 

o odbor sociálních věcí - referent-sociální pracovník,     

o vedoucí sociálního oddělení 

 

 1.7.1999 – dosud  zaměstnána v DOMOVĚ NA STŘÍBRNÉM VRCHU ,  

                                      funkce: sociální pracovnice /1999-2009/ 

                                                   vedoucí úseku sociální a zdravotní péče / 2004-2009/ 

                                                   personalista /2000-2008/  

                                                   zástupce ředitele /2000-2009/ 

                                                   ředitelka               /2009-dosud/ 

 

 

-  absolvované kursy:  

    

1. Organizace a řízení ÚSP (2003) 

2. Aktuální úpravy ÚSP a sociálních  služeb (2003) 

3. Zavádění standardů kvality sociálních služeb  pro lidi s MP (2004) 

4. Techniky zjišťování spokojenosti  uživatelů služeb (2005) 

5. Aktuální  problémy v péči o klienty-2003,2004,2005,2006 

6. Řídící pracovník (2004)                         

7. Ochrana osobních údajů v podmínkách veřejné správy (2004) 

8. Personální oblast / Kategorizace prací, Zákoník práce, atd./ (2004) 

9. Konference zákon č.96/2004Sb (2004) 

10. Asistenční služby-komplex služeb bydlení a zaměstnávání  (2005-2006) 

11. Problematika domácího násilí (2005) 

12. Management a řízení organizace poskytující sociální služby (2005) 

13. Personální řízení a řízení rozvoje lidských zdrojů (2005) 

14. Kursy ESF-Specifické vzdělávání manažerů (2005-2006)                                                                                                                                                                                                                                                                                

15. Konference-další vzdělávání sociálních pracovníků (2006) 

16. Nové metody práce s psychotiky (2006)  

17. Nová právní úprava sociálních služeb (2006) 

18. Finanční kontrola     (2007,2008)                         



19. Kursy ESF-Specifické vzdělávání manažerů¨ (2007) 

20. Zvládání problémového chování u osob s mentální retardací a autismem (2007) 

21. Vzdělávání inspektorů kvality sociálních služeb při MPSV (2007) 

22. Příprava a uzavírání smluv v sociálních službách( 2007 ) 

23. Projektový management – tvorba a realizace projektů v sociální oblasti (2007) 

24. Zákon O sociálních službách –st.9,10 (2008) 

25. Metodika inspekcí (2008)  

26. Konference „Pro změnu“ (2008) 

27. Obec jako veřejný opatrovník (2008) 

28. Zákon o sociálních službách (2008) 

29. Ochrana osobních údajů (2008) 

30. Konference Hradecké dny sociální práce (2008) 

31. Standard č.1 jako základ ostatních standardů kvality sociálních služeb (2008) 

       32. Specifika práce s klienty s duševním onemocněním (2009) 

       33. Kurs  pravidla šetrné sebeobrany (2009) 

       34. Konzultace agresivní klient a specifika práce (2009) 

       35. Školící akce Standard č.2-Ochrana práv osob (2009) 

       36. Školící akce Standard č.9-Personální a organizační zajištění soc.služby (2009) 

       37. Konzultace personální standardy (2009) 

       38. Seminář - Novela zákona o sociálních službách (2009) 

       39. Hospodaření příspěvkových organizací (2010) 

       40. Práva a povinnosti uživatelů sociálních služeb (2010) 

       41.Komunikační dovednosti a zvládání psychické zátěže (2010) 

       42. Supervize v sociálních službách (2010) 

       43. Komunikace s dementním klientem  (2010) 

       44. Supervize, změny v zákoně o sociálních službách (2010) 

       45. Sociální služby-řízení a financování (2010) 

       46. Sociální rehabilitace v práci s klientem (2010) 

       47. Psychohygiena v práci sociálního pracovníka  (2010)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

       48. Seminář  proč zaměstnávat osoby se ZP  (2010) 

       49. Zastavte se na chvilku (2011) 

       50. Strategické plánování a marketing soc.služeb (2011)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

       51. Kamerové systémy (2011) 

       52. Velká novela ZPO (2011) 

       53. Rozvoj sociálně psychologických dovedností (2011) 

       54. Dokumentace v kostce (2012) 

       55. Veřejné zakázky (2012) 

       56. Enneagram (2012) 

       57. Uplatnění asertivity při práci s klienty (2012) 

       58. Jednání s problémovými klienty (2012) 

       59. Zákon o sociálních službách (2013) 

        60. Prevence zdravotních rizik u PSS (2013) 

        61. Jak úspěšně jednat s klientem s problémovým chováním (2013) 

 

 

 

 

 

 

 



 

-  člen pracovních skupin: 

 

 komunitní plánování a síť služeb  Rychnov nad Kněžnou a okolní regiony 

 skupina zaměřená na problematiku domovů se zvláštním režimem 

 inspektor kvality sociálních služeb – práce v týmu 

 metodická setkání inspektorů kvality 

 TRASS – skupina pro transformaci osob s chronickým duševním 

onemocněním 

 

  

-  zkušenosti, dovednosti: 

 

sociální pracovnice 
zkušenosti v oblasti práce s uživatelem, vedení spisové dokumentace uživatele, ochrana 

osobních údajů, řešení konfliktů mezi uživateli, vedení depozitní pokladny, zpracovávání 

podkladů pro úhrady za pobyt, provádění sociálních šetření, jednání se zájemcem o 

službu, vratky za pobyt uživatele mimo zařízení,  důchodová agenda, agenda přijímání a 

ukončení služby, atd. 

 

vedoucí úseku sociální a zdravotní péče 
mimo zkušeností z oblasti práce sociálního pracovníka, zkušenosti v oblasti vedení 

pracovníků úseku, vedení porad, řešení střetů zájmů-pracovník-uživatel, práva uživatelů, 

oblast vyřizování stížností na kvalitu poskytovaných sociálních služeb, vypracovávání a 

vydávání směrnic, tvorba metodických pokynů v týmu a jejich schvalování, vedení 

pracovního týmu, zavádění standardů kvality sociálních služeb do praxe, atd. 

 

personalista  
zkušenosti v oblasti personální práce, vedení dokumentace, ochrana osobních údajů, 

vypracovávání profilů pracovních míst a plánů vzdělávání zaměstnanců, projekt 

vzdělávání zaměstnanců nového zařízení pro psychotiky- domov se zvláštním režimem, 

personální řízení organizace, atd. 

 

ředitelka 
zkušenosti v oblasti strategického řízení organizace, tvorba organizačních schémat, řízení 

změn, nastavení systému zvyšování kvality v organizaci, atd. 

 

 

-  podpora organizací, poskytování poradenství: 

 

 

2009-2013 poskytování poradenství v oblasti sociálních služeb, především procesní 

standardy, podpora externího konzultanta 

 

 

 

 

V Rokytnici v O.h., 22.4.2013     

 

                                                                            Eva Fremuthová   


